SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE Nº 3.486/2013

Encerra a oferta da Educação Infantil, do Ensino
Fundamental completo, e dos Cursos Técnicos:
em Farmácia, em Química, em Petróleo e Gás, em
Gestão Empreendedora e do Curso de
Especialização em Saúde Pública, no Colégio
Paulo Freire.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº.

3.857/2013 (Processo CEE nº. 337/2012), aprovado na Sessão Plenária do dia 08-05-2013,

RESOLVE:

Encerrar a oferta da Educação Infantil e do Ensino Fundamental completo a partir do

início do ano letivo de 2011, e a oferta dos Cursos Técnicos descritos abaixo, no Colégio Paulo

Freire, situado na Rua Neca Bom Gosto, s/nº, Bairro Ilmenita, município de Marataízes, ES,

mantido por SR-Educação Marataízes Ltda. ME, CNPJ nº 05.199.348/0001-73.

- Técnico em Farmácia, Eixo Tecnológico Ambiente, Saúde e Segurança, a partir de

2007;

- Técnico em Química, Eixo Tecnológico Controle e Processos Industriais, em Petróleo e

Gás, em Gestão Empreendedora e do Curso de Especialização em Saúde Pública, a partir de

2008.

Vitória, 27 de maio de 2013.

ARTELÍRIO BOLSANELLO
Presidente do CEE

Homologo

Em 27 de maio de 2013.

KLINGER MARCOS BARBOSA ALVES
Secretário de Estado da Educação

Publicado no
Diário Oficial em

11/06/2013